

Modalidad:

- Premio Latinoamericano de Investigación.
 Especialidad Prensa.
 Especialidad Radio.
 Especialidad TV.
 Especialidad Cine-Vídeo.
 Especialidad Fotografía.
 Especialidad Comic.
 Especialidad Experiencias.

Breve resumen del contenido del trabajo:

SOLICITA: Ser admitido/a como participante en los premios «Infancia-89» en la modalidad antes expresada, a cuyo efecto acompaño cuanto se exige en las bases de la convocatoria, aceptando esta en su totalidad.

..... a de de 1989.
 (Firma)

Documentos que se acompañan:

- Fotografía DNI o pasaporte de los participantes y/o representantes.
 Nombramiento autorizado de representantes de la Institución o colectivo.
 Documentos gráficos (especificar).
 Documentos audiovisuales (especificar).

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE PROTECCION JURIDICA DEL MENOR.

17690 *CORRECCION de errores de la Resolución de 9 de mayo de 1989, del Instituto de la Mujer, por la que se conceden subvenciones destinadas a la realización de proyectos relacionados con los programas del Instituto.*

Advertidos errores en texto del anexo de la Resolución de 9 de mayo de 1989, por la que se conceden subvenciones destinadas a la realización de proyectos relacionados con los programas del Instituto de la Mujer, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 150, de 24 de junio de 1989, páginas 19669 a 19673, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la primera línea de la página 19670, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Charlas divulgación Oficina asesoramiento», debe decir: «Charlas divulgación. Oficina asesoramiento».

En la segunda línea de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Fomento estudio carreras técnicas mujeres», debe decir: «Fomento estudio carreras técnicas mujeres».

En la línea 20 de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, Denominación de la actividad solicitante, donde dice: «Asociación Secretariado General Gitano (Madrid)», debe decir: «Asociación Secretariado General Gitano (Madrid)».

En la línea 21 de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Promoción nuevas Asociaciones, estudios e investigación sobre malos tratos. Jornadas», debe decir: «Promoción nuevas Asociaciones, estudios e investigación sobre malos tratos. Jornadas Europeas».

En la línea 32 de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Edición seminario "La Mujer y el Trabajo". Seguimiento promoción debates y personal», debe decir: «Edición Seminario "La Mujer y el Trabajo". Seguimiento P.I.O.M. Debates y personal».

En la línea 39 de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Apoyo encuentros mujeres empresarias», debe decir: «Apoyo encuentro mujeres empresarias».

En la línea 43 de la misma página, apartado a) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Boletín. Asesoría jurídica. CE Lobby Mujeres. Organización Secretariado Europeo», debe decir: «Boletín. Asesoría jurídica CE. Lobby Mujeres. Organización Secretariado Europeo».

En la línea 3 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «Amparo Pravia Rivelles (Colectivo de Agricultoras) Asaga (Jerez de la Frontera)», debe decir: «Amparo Pravia Rivelles (Colectivo de Agricultoras ASAGA) (Jerez de la Frontera)».

En la línea 11 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «Francisco Sanz García (Centro Penitenciario de Málaga)», debe decir: «Francisco Sanz García (Centro Penitenciario de Málaga Preventivo)».

En la línea 37 de la página 19671, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Formación Para Cooperativa de Mujeres», debe decir: «Formación para Cooperativa de Mujeres».

En la línea 62 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Taller lectura. Coordinación Asociación de Mujeres», debe decir: «Taller lectura. Coordinación Asociaciones de Mujeres».

En la línea 14 de la página 19672, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Apoyo Casa de Acogida. Jornadas P.I.O.M. Biblioteca de Mujeres», debe decir: «Apoyo Casa de Acogida. Jornadas P.I.O.M. Biblioteca para Mujeres».

En la línea 18 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Coordinación y reciclaje trabajadoras casa de acogida», debe decir: «Coordinación y reciclaje trabajadoras casas de acogida».

En la línea 20 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Jornadas. Edición Estudios. Edición Estudios. Edición materiales», debe decir: «Jornadas. Edición Estudios. Edición materiales».

En la línea 31 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «María Pilar Mascaray Olivera (Colectivo Escolar no Sexista de Barcelona) (Hospitalet de Llobregat)», debe decir: «María Pilar Mascaray Olivera (Colectivo Escolar no Sexista de Barcelona) (Hospitalet de Llobregat)».

En la línea 33 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «Ana Arjona Torres (Colectivo de Mujeres) (Bonavista)», debe decir: «Ana Arjona Torres (Colectivo de Mujeres de Bonavista)».

En la línea 37 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Boletín video - fórum y charlas para mujeres», debe decir: «Boletín, video - fórum y charlas para mujeres».

En la primera línea de la página 19673, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Actividad, donde dice: «Actividades coordinación. Seminarios sobre la CEE y las mujeres. Campaña mujeres y empleo», debe decir: «Actividades coordinación. Seminarios sobre la CEE y las mujeres. Campaña mujeres y empleo».

En la línea 25 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «Departamento Interdisciplinar de Estudios de la Mujer. Ipes (Pamplona)», debe decir: «Departamento Interdisciplinar de Estudios de la Mujer. IPES (Pamplona)».

En la línea 29 de la misma página, apartado b) del anexo, bajo el epígrafe Denominación de la Entidad solicitante, donde dice: «Seminario de Estudios de la Mujer. Universidad del País Vasco (San Sebastián)», debe decir: «Amparo Oiarzábal Arzelus (Seminario de Estudios de la Mujer Universidad del País Vasco) (San Sebastián)».

COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO

17691 *RESOLUCION de 27 de junio de 1989, de la Dirección de Administración Industrial, por la que se da publicidad a la relación de registros de tipo de aparatos a presión que se cita.*

Visto el Decreto 275/1986, de 25 de noviembre, sobre Calidad y Seguridad Industrial:

Resultando que en virtud de dicho Decreto la Dirección de Administración Industrial procedió al registro de tipo de varios aparatos según el Reglamento de Aparatos a Presión y disposiciones de desarrollo.

Considerando conveniente dar publicidad a dicha relación de registros de tipo,

Esta Dirección de Administración Industrial ha resuelto proceder a la publicación de la relación de registros de tipo de aparatos a presión